
 
 

 
1/1 

 

ANO VI  N° 1617 – Sexta  Feira 14 de Junho de 2019 Suplemento  

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA, Estado de Mato 
Grosso do Sul, através da Comissão Permanente de Licitações, torna 
público para conhecimento de todos os interessados que a licitação 
modalidade Tomada de Preços n.º 002/2019, que versa sobre a 
contratação, sob o regime de empreitada por preço global, de empresa 
especializada para execução de obras de construção de Academia de 
Saúde no Bairro Ipê, nos termos da Proposta nº 13865.2160001/18-017, 
realizada em 06/06/2019, com início às 08:00 horas, sagrou-se vencedora 
do certame, por apresentar menor valor global, a licitante: C3 Construtora 
Eireli. O valor global da contratação é de R$ 147.025,95 ( Cento e Quarenta 
e Sete mil vinte e cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos).  

Aral Moreira- MS, 14 de Junho de 2019 
.................................................... 
MARINETE CHAVES MATTOSO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 Comunico a homologação, bem como a adjudicação do objeto a licitante 
vencedora do procedimento licitatório modalidade Tomada de Preços  
002/2019, a empresa : C3 Construtora Eireli, nos termos do processo 
Administrativo n° 062/2019.                      

  
Aral Moreira – MS, 14 de Junho de 2019 

.................................................. 
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

Prefeito Municipal 
 

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
EXTRATO DO CONTRATO  Nº024/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº062/2019 
 
PARTES 
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
Contratado:  C3 Construtora Eireli  
OBJETO 
Contratação, sob o regime de empreitada por preço global, de empresa 
especializada para execução de obras de construção de Academia de 
Saúde no Bairro Ipê, nos termos da Proposta nº 13865.2160001/18-017.  
VALOR: 
Dá-se a esta carta contrato o valor global de R$ 147.025,95 ( Cento e 
Quarenta e Sete mil vinte e cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos). 
PRAZO 
O prazo de vigência da presente Carta Contrato é de 05 (cinco) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
03 Fundo Municipal De Saúde 
10.301.0158.2.038 – Promoção das Ações Continuadas da Atenção 
Primária a Saúde 
4.4.90.51.00.00.00.00.00 – 0081 - Obras e instalações – 96 
ASSINANTES 
Contratante: Alexandrino Arévalo Garcia 
Contratado:  Natali Oliveira Bueno 
 
Aral Moreira – MS, 14 de Junho de 2019 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA, Estado de Mato Grosso 
do Sul, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para 
conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Pregão 
n.º 022/2019, que versa sobre contratação de empresa especializada na 
implantação, manutenção, e o fornecimento de serviços de internet wireless 
de longa distância, e manutenção em computadores, impressoras e 
periféricos, para atender os diversos departamentos das Secretarias 
Municipais de Saúde e Educação,e a prestação de serviços de configuração 
da rede e dos softwares dos equipamentos de informática das respectivas 

secretarias, pelo período de 12 (doze) meses, realizada em 07/05/2019, 
com início às 10:00 horas, sagrou-se vencedora, por apresentar menor 
preço, a licitante: Vanderléya Alves Coinete – ME. O valor total da 
contratação é de R$ 93.960,00 ( Noventa e Três Mil Novecentos e Sessenta 
Reais). 

Aral Moreira - MS, 15 de Maio de 2019 
.................................................... 

MARCIO JOSÉ BLAN MARQUES 
PREGOEIRO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Comunico a homologação da adjudicação proferida pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio referente a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 
022/2019, fica convocado o representante da empresa: 

Vanderléya Alves Coinete – ME 
Vencedoras da licitação, para comparecer na sede da Prefeitura Municipal 
de Aral Moreira, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da 
Homologação, e assinarem o contrato administrativo, sob pena de decair do 
direito à contratação. 

                    Aral Moreira – MS, 15 de Maio de 2019 
.................................................. 

 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA -MS 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº023/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº054/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019 
 
PARTES 
Contratante: Município de Aral Moreira-MS 
Contratado:  Vanderleya Alves Coinete -  ME 
OBJETO 
Contratação de empresa especializada na implantação, manutenção, e o 
fornecimento de serviços de internet wireless de longa distância, e 
manutenção em computadores,impressoras e periféricos, para atender os 
diversos departamentos das Secretarias Municipais de Saúde e Educação,e 
a prestação de serviços de configuração da rede e dos softwares dos 
equipamentos de informática das respectivas secretarias. 
REGIME DE EXECUÇÃO 
O objeto deste contrato será realizado por execução direta. 
VALOR: 
O valor total estimado do presente Contrato é de R$ 93.960,00 ( Noventa e 
Três Mil Novecentos e Sessenta Reais). 
PRAZO 
O prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses, a partir 
da emissão da Ordem de Serviços, podendo ser prorrogado nos termos do 
art. 57 com as devidas justificativas 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da execução do objeto do presente Contrato 
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 
07- Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
07.01 Gabinete do Sec. Educação Esporte e Cultura 
12.361.0112.2.019 Manutenção Atividades do Ensino Fundamental 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica 
R$ 48.360,00 
06- Fundo Municipal de Saúde 
06.01 Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0159.2.034 Manutenção Atividades do Fundo de Saúde 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica 
R$ 45.600,00 
ASSINANTES 
Contratante: Alexandrino Arevalo Garcia 
Contratada:  Vanderleya Alves Coinete 
 
Aral Moreira – MS, 20 de Maio de 2019. 
 


		2019-07-04T12:01:27-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




